

A/S Catodan Cateringudstyr

Langdyssen 7, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 71 19 11 17



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. januar 2017

Som dirigent:

Kristin Brandt



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Beretning	6
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for A/S Catodan Cateringudstyr.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 10. januar 2017
Direktion:

Bent Brandt

Bestyrelse:

Mikael Brandt
formand

Kristian Brandt

Kirsten Brandt

Bent Brandt

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i A/S Catodan Cateringudstyr

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for A/S Catodan Cateringudstyr for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.


Konklusion


Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Aarhus, den 10. januar 2017
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28


Steen Skorstengaard
statsaut. revisor


Keld A. M. Nielsen
statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Catodan Cateringudstyr
Adresse, postnr., by	Langdyssen 7, Lisbjerg, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	71 19 11 17
Stiftet	2. juli 1982
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Hjemmeside	www.bentbrandt.dk
Bestyrelse	Mikael Brandt, formand Kristian Brandt Kirsten Brandt Bent Brandt
Direktion	Bent Brandt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Hovedtal				
Nettoomsætning	481.663	418.512	409.429	384.310
Resultat før finansielle poster	35.759	35.149	30.949	25.319
Resultat af finansielle poster	3.532	3.665	4.085	3.913
Årets resultat	30.600	29.417	25.994	23.622
Balancesum				
Balancesum	374.062	314.716	314.890	301.726
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	58.477	6.773	863	1.058
Egenkapital	239.819	236.219	237.802	211.808
Nøgletal				
Afkastningsgrad	10,4 %	11,2 %	10,0 %	8,4 %
Soliditetsgrad	64,1 %	75,1 %	75,5 %	70,2 %
Egenkapitalforrentning	12,9 %	12,4 %	11,6 %	11,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede				
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	116	110	107	110

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

A/S Catodan Cateringudstyr er moderselskab for Bent Brandt A/S og BB Ejendomsselskab ApS.

Koncernen forhandler isenkram, maskiner, køkkenudstyr og service i forbindelse hermed samt investerer i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning i 2015/16 udgør 481.663 t.kr. mod 418.512 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2015/16 udviser et overskud på 30.600 t.kr. mod 29.417 t.kr. sidste år, og koncernen og moderselskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 239.819 t.kr. Koncernens realiserede resultat svarer til koncernens forventninger.

Særlige risici

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke er udsat for risici, ud over hvad der er sædvanligt for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke påvirker det eksterne miljø og klima negativt. Der er derfor ikke udarbejdet yderligere politikker herom.

Redegørelse for samfundsansvar

Som ansvarlig virksomhed ønsker koncernen at leve op til de stigende krav omkring samfundsansvar, og koncernen ønsker generelt ordentlige forhold for medarbejdere og underleverandører i overensstemmelse med lovgivningen og ved overholdelse af menneskerettigheder. Som følge af koncernens aktiviteter er politikken for samfundsansvar primært fokuseret på menneskerettigheder hos underleverandører.

Ledelsen har på baggrund af retningslinjer fra Dansk Initiativ for Etisk Handel udarbejdet en Code of Conduct til koncernens underleverandører, der indeholder 10 konkrete punkter.

Koncernen foretager en individuel vurdering af underleverandører, men det er ledelsens opfattelse, at der særligt er behov for opfølgning hos vores leverandører i Fjernøsten. Som følge heraf selekteres der ud fra størrelse og sandsynlighed blandt nuværende og potentielle leverandører i Fjernøsten, som auditeres enten internt eller af eksternt auditeringsbureau. Audit-rapporten danner grundlag for den videre bearbejdning af leverandøren ud fra en individuel vurdering af konstaterede mangler og observationer i rapporten.

Endvidere observeres og kommenteres forholdene hos leverandørerne i forbindelse med fabriksbesøg ud fra selskabets Code of Conduct.

Koncernen har inden dateringen af årsrapporten foretaget besøg i Fjernøsten ved to potentielle leverandører, som led i indledende screening og to eksisterende leverandører, hvilket ikke gav anledning til bemærkninger.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Bestyrelsen i koncernen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 50 %. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet skal være opnået inden udgangen af 2017 under skyldig hensyntagen til naturlige udskiftninger i bestyrelsen. Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen udgør 25 % pr. 30. september 2016.

På det underliggende ledelsesniveau har koncernen en ligelig kønsfordeling, og der er derfor ikke udarbejdet en politik for det underrepræsenterede køn.

Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Den forløbne del af regnskabsåret 2016/17 har udviklet sig som planlagt. Koncernen forventer i 2016/17 en aktivitet og resultat på niveau med 2015/16.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	Nettoomsætning	481.663	418.512	0	0
	Vareforbrug	-367.153	-313.036	0	0
	Andre driftsindtægter	7.656	6.840	2.438	2.305
	Eksterne omkostninger	-21.603	-18.006	-956	-1.120
	Bruttoresultat	100.563	94.310	1.482	1.185
2	Personaleomkostninger	-59.845	-54.652	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.530	-4.503	-40	-40
	Andre driftsomkostninger	-429	-6	0	0
	Resultat før finansielle poster	35.759	35.149	1.442	1.145
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	29.460	28.537
3	Finansielle indtægter	4.661	4.132	41	99
4	Finansielle omkostninger	-1.129	-467	-26	-133
	Resultat før skat	39.291	38.814	30.917	29.648
5	Skat af årets resultat	-8.691	-9.397	-317	-231
	Årets resultat	30.600	29.417	30.600	29.417
	Forslag til resultatdisponering				
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			24.000	27.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi			3.960	8.537
	Overført resultat			2.640	-6.120
				30.600	29.417

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6		Immaterielle anlægsaktiver			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
		2.606	4.645	0	0
		<u>2.606</u>	<u>4.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7		Materielle anlægsaktiver			
		Grunde og bygninger			
		222.563	163.020	41.722	41.483
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
		3.397	1.287	80	80
		<u>0</u>	<u>5.162</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>225.960</u>	<u>169.469</u>	<u>41.802</u>	<u>41.563</u>
8		Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
		0	0	198.893	194.933
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>198.893</u>	<u>194.933</u>
		Anlægsaktiver i alt			
		<u>228.566</u>	<u>174.114</u>	<u>240.695</u>	<u>236.496</u>
		Omsætningsaktiver			
		Varebeholdninger			
		Fremstillede færdigvarer og handelsvarer			
		60.512	62.508	0	0
		<u>60.512</u>	<u>62.508</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		Tilgodehavender			
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
		70.659	70.026	0	0
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
		0	0	4.145	5.301
		1.277	1.415	0	13
9		1.882	621	17	21
		<u>73.818</u>	<u>72.062</u>	<u>4.162</u>	<u>5.335</u>
		<u>11.166</u>	<u>6.032</u>	<u>1.265</u>	<u>3.256</u>
		Likvide beholdninger			
		Omsætningsaktiver i alt			
		<u>145.496</u>	<u>140.602</u>	<u>5.427</u>	<u>8.591</u>
		<u>374.062</u>	<u>314.716</u>	<u>246.122</u>	<u>245.087</u>
		AKTIVER I ALT			

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

Koncern					
t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2015	608	208.611	27.000	236.219	
Årets resultat	0	6.600	24.000	30.600	
Udloddet udbytte	0	0	-27.000	-27.000	
Egenkapital 30. september 2016	608	215.211	24.000	239.819	

Modervirksomhed						
t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2015	608	142.618	65.993	27.000	236.219	
Årets resultat	0	3.960	2.640	24.000	30.600	
Udloddet udbytte	0	0	0	-27.000	-27.000	
Egenkapital 30. september 2016	608	146.578	68.633	24.000	239.819	

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2015/16	2014/15
	Årets resultat	30.600	29.417
18	Reguleringer	10.317	10.349
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	40.917	39.766
19	Ændring i driftskapital	807	-11.821
	Pengestrømme fra primær drift	41.724	27.945
	Renteindbetalinger m.v.	4.661	4.132
	Renteudbetalinger m.v.	-1.129	-466
	Betalt selskabsskat	-10.811	-10.116
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	34.445	21.495
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-935	-2.708
	Køb af materielle anlægsaktiver	-58.477	-6.773
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	227
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	4.091
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-59.412	-5.163
	Udbetalt udbytte	-27.000	-31.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	22.548	0
	Provenue ved optagelse af gæld hos associerede virksomheder	38.000	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.361	-2.346
	Afdrag på gæld til associerede virksomheder	0	-1.844
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	31.187	-35.190
	Årets pengestrøm	6.220	-18.858
	Likvider 1. oktober	4.895	23.753
20	Likvider 30. september	11.115	4.895

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Catodan Cateringudstyr for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden A/S Catodan Cateringudstyr og virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtægter, eller fordi modervirksomheden på anden måde har eller faktisk udøver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder der aktuelt kan udnyttes eller konverteres, medtages ved vurderingen af om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber i de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden. Anskaffessummen opgøres til nutidsværdien af det aftalte vederlag med tillæg af direkte henførbare omkostninger. Betingede betalinger indregnes med det beløb, der forventes betalt. Identificerbare aktiver og forpligtelser i de overtagne virksomheder indregnes til dagsværdien på anskaffelsestidspunktet. I opgørelsen indregnes omstruktureringsskættelser relateret til den overtagne virksomhed, såfremt omstruktureringen er besluttet på overtagelsestidspunktet. Der tages hensyn til skaffeeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver og forpligtelser. En resterende forskel mellem kostprisen og koncernens andel af dagsværdien af de identificerbare aktiver og forpligtelser indregnes som goodwill eller negativ goodwill.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse, anses som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge når koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har eller faktisk udøver betydelig indflydelse. Associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre værdi.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder lejeindtægter og fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 5 år

Restværdien for immaterielle anlægsaktiver forventes at udgør 0 %.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdien for bygninger forventes at udgør 0-90 % og 0 % for andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Grunde afskrives ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagelser.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

For varer, hvor kostprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag af færdiggørelses- og salgskomkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere end realiseringsværdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Koncernen har kun beskeden eksport, hvorfor opdeling på geografiske markeder ikke giver mening. Selskabets aktiviteter falder indenfor samme segment - salg af isenkram, maskiner og storkøkkenudstyr.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	54.053	49.225	0	0
Pensioner	4.222	4.002	0	0
Andre omkostninger til social sikring	936	892	0	0
Andre personaleomkostninger	634	533	0	0
	<u>59.845</u>	<u>54.652</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>116</u>	<u>110</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 2.372 t.kr. i 2015/16 og 2.323 t.kr. i 2014/15.

Modervirksomhed

Vederlag til moderselskabets ledelse udgør samlet 0 t.kr. i 2015/16 og 0 t.kr. i 2014/15.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	4.661	4.132	41	99
	<u>4.661</u>	<u>4.132</u>	<u>41</u>	<u>99</u>
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	26	0
Renteomkostninger til associerede virksomheder	724	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	405	467	0	133
	<u>1.129</u>	<u>467</u>	<u>26</u>	<u>133</u>
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.348	9.012	288	233
Årets regulering af udskudt skat	343	216	29	-2
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	169	0	0
	<u>8.691</u>	<u>9.397</u>	<u>317</u>	<u>231</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
t.kr.	
Kostpris 1. oktober 2015	14.183
Tilgang i årets løb	935
Afgang i årets løb	-1.098
Kostpris 30. september 2016	14.020
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	9.538
Årets afskrivninger	2.685
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-809
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	11.414
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	2.606

7 Materielle anlægsaktiver

	Koncern			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
t.kr.				
Kostpris 1. oktober 2015	172.777	14.684	5.162	192.623
Tilgang i årets løb	55.512	2.965	0	58.477
Afgang i årets løb	0	-2.340	0	-2.340
Overførsel fra andre poster	5.162	0	-5.162	0
Kostpris 30. september 2016	233.451	15.309	0	248.760
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	9.757	13.397	0	23.154
Årets afskrivninger	1.131	715	0	1.846
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.200	0	-2.200
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	10.888	11.912	0	22.800
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	222.563	3.397	0	225.960

	Modervirksomhed		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
t.kr.			
Kostpris 1. oktober 2015	41.883	80	41.963
Tilgang i årets løb	279	0	279
Kostpris 30. september 2016	42.162	80	42.242
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	400	0	400
Årets afskrivninger	40	0	40
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	440	0	440
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	41.722	80	41.802

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Modervirk- somhed
t.kr.	
Kostpris 1. oktober 2015	52.315
Kostpris 30. september 2016	52.315
Værdireguleringer 1. oktober 2015	142.618
Udloddet udbytte	-25.500
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	29.460
Værdireguleringer 30. september 2016	146.578
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	198.893

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Bent Brandt A/S	A/S	Aarhus	100,00 %
BB Ejendomsselskab ApS	ApS	Aarhus	100,00 %

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder ejendomsskat og forsikringer.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder ejendomsskat og forsikringer.

	Modervirksomhed	
t.kr.	2015/16	2014/15
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 90 stk. a nom. 1.000,00 kr.	90	90
Aktier, 518 stk. a nom. 1.000,00 kr.	518	518
	608	608

For hver A-aktie gives ret til 5 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Saldo primo	608	608	608	500	500
Kapitalforhøjelse	0	0	0	108	0
	608	608	608	608	500

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 30/9 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	39.439	2.976	36.463	24.442
Gæld til associerede virksomheder	38.000	0	38.000	30.400
	<u>77.439</u>	<u>2.976</u>	<u>74.463</u>	<u>54.842</u>

12 Hensatte forpligtelser

Koncern

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 2.010 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

Modervirksomhed

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af forudbetalt husleje, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af forudbetalt husleje, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Leje- og leasingforpligtelser	3.067	3.056	0	0

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 3.067 t.kr. med en resterende periode på 1-4 år.

Afgivne garantier udgør 6.963 t.kr. pr. 30. september 2016 mod 5.296 t.kr. sidste år.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

15 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens gæld overfor realkreditinstitutter, 39.440 t.kr., er der afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 96.672 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2016.

16 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Modervirksomhed

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

t.kr.	Koncern	
	2015/16	2014/15
17 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor		
Lovpligtig revision	250	245
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	40
Andre ydelser	140	142
	<u>390</u>	<u>427</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	4.530	4.503
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	429	6
Hensatte forpligtelser	133	60
Finansielle indtægter	-4.661	-4.132
Finansielle omkostninger	1.129	466
Skat af årets resultat	8.691	9.396
Øvrige reguleringer	66	50
	<u>10.317</u>	<u>10.349</u>
19 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.997	-12.945
Ændring i tilgodehavender	-633	-3.855
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.705	5.637
Andre ændringer i driftskapital	2.148	-658
	<u>807</u>	<u>-11.821</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	11.166	6.032
Kortfristet gæld til banker	-51	-1.137
	<u>11.115</u>	<u>4.895</u>